## 当日のコメント

## ■学校法人玉川学園 小原一仁 常務理事 コメント

このたび、神奈川東部ヤクルト販売株式会社様との包括連携を通して、玉川学園のスポーツの推進、学生・教職員への健康的な生活習慣の啓発の機会を頂戴できますこと、御礼申し上げます。

本学園は、創立以来「全人教育」を教育理念に掲げ、子供たちが豊かな人間性を育むために「学問(真)、道徳(善)、芸術(美)、宗教(聖)、健康(健)、生活(富)」の6つの価値をバランスよく身につける教育活動に取り組んでおります。

6つの価値のうち「健康」の教育をさらに進化させる組織として、2022年度に「玉川アスレチック・デパートメント」を設置し、大学スポーツの強化と普及、スポーツブランド確立と優れた学生アスリートの輩出を主な目的として事業を展開しております。

また、学外との連携を強化し、大学スポーツを通して社会に貢献できる人を育成することも教育機関の大きな使命であると考えております。

こうした目的を達成するために、「玉川アスレチック・デパートメント」が中心となり、スポーツや健康に関わる事業を展開する学外の機関に協力をお願いする中で、このたび神奈川東部ヤクルト販売株式会社様をご紹介いただきました。

本学園には、大学の体育系クラブが31団体あり、競技力強化を目指して活動しております。さらに、競技力強化だけでなく、スポーツを通した社会貢献活動による人間的な成長も重要と考えております。アスリート学生に対して活動の場を模索している中、地域社会との共生を掲げている神奈川東部ヤクルト販売株式会社様と協働した取り込みの考えが一致いたしました。そして、学生たちが、より高いパフォーマンスを発揮するためには、健康的な生活習慣を定着させることが不可欠であると考え、腸内環境の維持・改善をはじめ人々の健康と予防医学の普及・発展に取り組む神奈川東部ヤクルト販売株式会社様との包括連携協定を締結させていただくこととなりました。

今後、神奈川東部ヤクルト販売株式会社様のご協力・ご支援のもと、スポーツに励む学生のさらなるパフォーマンス向上と社会に貢献できる人の育成に取り組んでまいります。

## ■神奈川東部ヤクルト販売株式会社 前田典人 代表取締役社長 コメント

このたび、学校法人玉川学園様との包括連携協定を締結できることを大変光栄に思います。私たちは、企業理念である「健康幸せお役立ち企業」として、ひとり一人の健康に寄り添い続けることをミッションとしています。この協定を通じて、学生の皆さまの健康とパフォーマンス向上に貢献できることを嬉しく思います。

今回の取り組みである「健康的な生活習慣」が、学校スポーツにおいても高いパフォーマンスを発揮するため に重要であると共感いただき、連携が実現しました。また、学生の皆さまが地域コミュニティとのふれあいを 通じて社会貢献活動を学ぶ場となることを願っています。

当社ヤクルトグループは、来年で創立90周年を迎えます。創始者である医学博士 代田 稔が提唱した「予防医学」「健康長寿」の理念を受け継ぎ、これからも皆様の健康をサポートしてまいります。今回の協定により、スポーツに励む学生のさらなるパフォーマンス向上と社会に貢献できる人材の育成に取り組んでまいります。





